

طبق تحلیل نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، طی یک هفته اخیر علی‌رغم افزایش قیمت طلا در بازارهای جهانی اما بازارهای داخلی روندی ریزشی به خود دیده‌است؛ در حقیقت افزایش قیمت اونس جهانی نتوانست مانع از کاهش قیمت سکه و طلا در بازارهای داخلی باشد و بر این اساس سکه و طلا مجدد ارزان شد؛ این در حالیست که طی یک هفته اخیر حباب سکه تغییرات زیادی داشته‌است.

محمد کشتی‌آرای در رابطه با وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا داخلی به ایسنا، گفت: در هفته‌ای که گذشت، دو عامل جهانی سبب تغییرات قیمت طلا در بازارهای جهانی شد. افزایش قیمت نفت و تغییرات سیاسی در بحران اوکراین تاثیر خود را بر روی ارزش دلار در بازارهای جهانی داشت و قیمت اونس جهانی بطور متوسط در طول هفته (تا آخرین معاملات روز گذشته/پنجشنبه) ۱۲ دلار افزایش یافت. این در حالی بود که در هفته پیش از آن، هر اونس طلای جهانی حدود ۵۰ دلار کاهش قیمت پیدا کرده بود. بنابراین تغییرات سیاسی و اقتصادی جهانی منجر به این افزایش قیمت اونس جهانی در طول یک هفته اخیر شد.

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامه داد: از سوی دیگر تغییرات نرخ ارز به عنوان شاخص عمده قیمت‌گذاری بر روی سکه و طلا در بازارهای داخلی تاثیر بسیاری در قیمت سکه و طلا داشته و سبب شد که افزایش قیمت اونس جهانی نتواند عملی بر افزایش قیمت سکه و طلای داخلی باشد. در هفته‌ای که گذشت، نشانه‌ها و اخبار مثبت پیرامون مذاکرات وین و مهتر از آن، آزادسازی بسیاری از منابع مالی



ایران که وارد کشور شد و همچنین مدیریت بانک مرکزی در کنترل نرخ ارز، باعث شد نرخ ارز در تمام بازارها از جمله بازار متشکل ارزی، سامانه نیما، بازار ارز آزاد و… با کاهش همراه باشد. طی یک هفته اخیر هر دلار آمریکا حدود ۷۰۰ تومان کاهش داشت که رقم قابل توجهی است.

وی تاکید کرد: همین کاهش نرخ ارز منجر به تغییرات کاهشی در بازار سکه و طلا داخلی شد و همانطور که اشاره شد، افزایش قیمت اونس جهانی طلا مانع کاهش قیمت سکه و طلا نشد و عامل نرخ ارز تاثیر بیشتری در قیمت سکه و طلا داشت.

۱۶۵ هزار تومان از قیمت سکه و ۱۸ هزار تومان از قیمت هر گرم طلا ریخت…

عضو هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر

قیمت سکه و طلا دوباره کاهش یافت



تهران، در رابطه با تغییرات قیمت سکه و طلا طی یک هفته اخیر و آخرین قیمت‌های معاملاتی هفته (روز پنجشنبه)، اظهار کرد: هر قطعه سکه تمام طرح قدیم دیروز (پنجشنبه) در آخرین معاملات بازار ۱۱ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان بود که با حدود ۲۰۰ هزار تومان کاهش هفتگی مواجه بود. سکه طرح جدید نیز در آخرین معاملات روز گذشته ۱۲ میلیون و ۸۵ هزار تومان معامله شد که نسبت به ابتدای هفته ۱۶۵ هزار تومان کاهش قیمت داشت. در پایان هفته نیم سکه نیز شش میلیون و ۷۰۰ هزار تومان دادوستد شد و بدین ترتیب نسبت به ابتدای هفته بطور متوسط ۱۰۰ هزار تومان ارزان‌تر شده و ربع سکه با افت ۵۰ هزار تومانی به سه میلیون و ۷۵۰ هزار تومان رسیده است. سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی اما با توجه

به تقاضای بازار بر روی این قطعه سکه، در این هفته تغییری نداشته و همچنان دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت دارد.

کشتی‌آرای افزود: قیمت هر مثقال طلا آب شده که مبنای معاملات طلا در کشور است، بطور متوسط ۷۶ هزار تومان هر مثقال طلا کاهش داشت و در آخرین معاملات هفته پنج میلیون و ۲۴۶ هزار تومان دادوستد شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار نیز بطور متوسط در این هفته ۱۸ هزار تومان کاهش قیمت داشته و به یک میلیون و ۲۱۱ هزار تومان در آخرین معاملات هفته رسیده است.

تغییرات بسیار حباب سکه

نایب رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه حباب سکه در طول هفته‌ای که گذشت، با توجه به افزایش قیمت اونس جهانی و کاهش نرخ ارز در داخل، تغییرات بسیاری را در روزهای مختلف هفته داشته‌است، گفت: حباب سکه در اواسط هفته به ۸۰ هزار تومان که پایین‌ترین حد آن بود، رسید اما در سایر روزها سکه برای کاهش قیمت مقاومت داشت، حباب آن هم نوسان‌های افزایشی داشت؛ در مجموع بر اساس آخرین معاملات هفته، حباب سکه در محدوده ۲۰۰ هزار تومان قرار گرفت. وی خاطر نشان کرد: با توجه به نزدیک شدن به روزهای پایانی سال و ایام نوروز و از سوی دیگر با توجه به اینکه برخی افراد سکه را با قیمت‌ها بالاتر از قیمت‌فعلی بازار خریداری کرده‌اند، نسبت به عرضه مقاومت دارند، بنابراین عرضه به بازار و فروش توسط مشتریان کمتر است؛ فلذا به اعتقاد بنده متناسب با کاهش نرخ ارز، هنوز قیمت انواع سکه کاهش نداشته و در نتیجه همچنان انواع قطعات سکه دارای حباب هستند.

اشتباه خودروسازی را در صنعت لوازم‌خانگی تکرار نکنیم



صنعت لوازم‌خانگی در سال‌های اخیر با دریافت برخی حمایت‌ها از جمله ممنوعیت ورود برندهای خارجی به کشور، به نظر می‌رسد در همان ورطه‌ای که صنعت خودروسازی به آن سقوط کرده در حال نزول است. به گزارش ایرنا، یکشنبه هفته جاری (دهم بهمن‌ماه) رهبر معظم انقلاب در جمع تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، به‌طور مشخص از عملکرد دو دسته صنایع تولیدکننده خودرو و لوازم‌خانگی انتقاد کردند. ایشان، لزوم ارتقای کیفیت کالاهای تولید داخل را مورد تاکید قرار دادند و افزودند: حمایت‌های عملی و تبلیغاتی از تولید داخلی خودرو در کشور حمایت شده‌است. این فضای انحصاری و امن که به‌طور متأسفانه در برخی صنایع په‌ویژه در صنعت خودرو به موضوع کیفیت توجه نمی‌شود و مردم نیز به‌حق به آنها اعتراض دارند. رهبر انقلاب خاطر‌نشان کردند، اگر با وجود فضای حمایتی از تولید داخل، به‌جای ارتقای کیفیت، قیمت‌ها افزایش یابد، مساله بدی است زیرا نتیجه همه حمایت‌های دولتی، بانکی و جلوگیری از رقابت‌های خارجی، عملاً منجر به بالا رفتن قیمت تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، به‌طور داخلی لوازم‌خانگی، گفتند: با وجود حمایت‌هایی که از این تولیدکنندگان شد، اما گفته می‌شود برخی محصولات آنها تا دو برابر افزایش قیمت داشته که نباید این‌گونه باشد.

برپایه این گزارش، سال‌هاست به‌جای اینکه یک فضای رقابتی سالم بین خودروسازان داخلی و خارجی را شاهد باشیم، از تولیدکنندگان خودرو در کشور حمایت شده‌است. این فضای انحصاری و امن که به‌طور عمده به حمایت از چند خودروساز بزرگ منحصر شده، تبعاتی همچون بی‌کیفیت بودن تولیدات، قیمت‌های بالای تمام شده، فاصله شدید قیمتی کارخانه‌ای و بازاری خودروها، پاسخگو نبودن خودروسازان به مردم، بی‌معنی بودن خدمات پس از فروش و غیره را به دنبال داشته است و در این فضا، متضرران اصلی خود مردم بوده‌اند که بناچار باید محصولات بی‌کیفیت خودروسازان را با قیمت‌های بالاتر خریداری کنند.

امروز شاهدیم در بخش لوازم خانگی نیز به اسم حمایت از تولید، از برخی تولیدکنندگان بزرگ حمایت شده‌است.یعنی فضایی انحصاری و امن همراه با ممنوعیت واردات در اختیارشان قرار داده شده است که کارشناسان معتقدند این شرایط منجر به ارتقای کیفی محصولات‌شان نشده و نمی‌شود.

نتیجه قطعی چنین وضعیتی، فشار به جیب مردم است و باید برای خرید محصولات تولیدکنندگان لوازم‌خانگی، پول بیشتری پرداخت کنند.

قدر مسلم، نامه چند ماه پیش رهبر معظم انقلاب مبنی بر ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی خارجی به کشور، فرصت ارزشمندی برای تولیدکنندگان داخلی بود تا در سایه این حمایت ویژه به گسترش کمی و کیفی تولید خود و رفع نیازهای داخل در ابتدا بپردازند.

در این راستا تولیدکنندگان نیز وظایفی همچون ارتقای تحقیق و توسعه (R&D)، بهبود کیفیت و فناوری، تعدیل و کاهش هزینه‌ها، منطقی کردن قیمت‌ها، تأمین مستحکم کالا در بازار، همکاری گسترده با شرکت‌ها و مراکز دانش‌بنیان، مراکز نوآوری و دانشگاه‌ها و تعمیق ساخت داخل محصولات را بر عهده داشتند و اگر واحدهای تولیدکننده می‌خواستند حداکثر استفاده را از این حمایت ببرند و به نفع خود و کشور عمل کنند، باید به حرکت‌های یاد شده عمق می‌بخشیدند.

با این حال گلابه، هبری از این صنعت حجت را بر همگان تمام کرد که برخی تولیدکنندگان با سوء استفاده از این فضا حمایتی، تنها به منافع خود اندیشیدند که نتیجه آن ضرر مردم (با خرید محصولات بی‌کیفیت و با قیمت بالا)، همچنین بی‌توجهی به تحقیق و توسعه در راستای کاهش قیمت‌تمام شده، بهبود کیفیت، ارتقای فناوری‌ها و حضور در بازارهای جهانی است که در نهایت دود آن به چشم اقتصاد کشور می‌رود.

هرچند شاید در نهایت صنایع داخلی بتوانند لوازم‌خانگی مورد نیاز داخل را تأمین کنند و بازاری برای خود در کشور دست و پا کنند، اما به‌طور قطع فضای امن گلخانه‌ای که برایشان با حمایت‌های داخلی ایجاد شده، مانع از رقابت‌پذیری‌شان با محصولات مشابه خارجی می‌شود که در نهایت، جهانی نشدن آنها و ارزآور نبودن این صنعت را به دنبال دارد. این در حالی است که بازاری ۴۰۰ تا ۷۰۰ میلیون نفری (با احتساب کشورهای حوزه CIS) در منطقه و همسایگان ما وجود دارد که در صورت توجه بیشتر می‌تواند پتانسیلی برای افزایش تولید و صادرات باشد.

وزیر ارتباطات:

پروژه‌های فناوریانه فضایی در زندگی مردم تاثیر مستقیم دارد



از دور، اطلاعات و تحلیل‌های آماری منابع آب کشور مثل رودخانه‌ها، دریاچه‌ها، تالاب‌ها، مرداب‌ها، باتلاق‌ها و ذخایر سدها را به عنوان ابزار مدیریت و برنامه‌ریزی منابع آبی در دسترس مدیران و پژوهشگران قرار می‌دهد.

وی همچنین تاکید کرد: سامانه پایش گرد و غبار و آلودگی هوا که نامش را «افاق» گذاشته‌اند با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و فناوری سنجش از دور، پارامترهای هواشناسی، کیفیت هوا، رطوبت خاک، و به

وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد

توزیع ۲۰۰ هزار تن برنج خارجی تا شب عید



رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی از واردات ۱۰۰ هزار تن سیب زمینی و توزیع ۲۰۰هزار تن برنج تایلندی، پاکستانی و هندی تا شب عید در بازار خیر داد.

به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی، علیرضا رضازاده در خصوص مصوبات

قرارگاه امنیت غذایی گفت: در این نشست مقرر شد ۱۰۰ هزار تن سیب‌زمینی از مزارع گواهی شده خارج از کشور با رعایت پروتکل‌های قرنطینه‌ای و تحت نظارت سازمان حفظ نباتات برای مصارف صنعتی، خوراکی و بذری وارد کشور شود.

وی افزود: همچنین تعیین عوارض صادراتی برای صادرات سیب‌زمینی در دستور کار کارگروه تنظیم بازار محصولات کشاورزی قرار گرفت.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی با بیان این که از شنبه هفته آتی سیب‌زمینی با قیمت ۱۰ هزار تومان در سطح میادین تره‌بار عرضه می‌شود، تصریح کرد: مقرر شد سامانه بازارگام توزیع هوشمند سیب‌زمینی با قیمت ۹۸۰۰ تومان برای تحویل درب منازل را آغاز کند. رضازاده در ادامه از توزیع ۲۰۰ هزار تن برنج تایلندی، پاکستانی و هندی تا شب عید در بازار خیر داد.

به گفته وی، همچنین مقرر شد فروشگاه‌های زنجیره‌ای و سازمان میادین تره‌بار تهران، برنج خارجی با نرخ تنظیم بازار به مصرف کنندگان عرضه کنند.

مشاور وزیر خاطر‌نشان کرد: با توجه به عدم کمبود برنج و ذخایر بالای ۳۰۰ هزار تنی برنج ایرانی در مازندران و گیلان، عرضه گسترده برنج ایرانی نیز از هفته آینده توسط اتحادیه فروشگاه‌های زنجیره‌ای و اتحادیه استان‌های مازندران و گیلان انجام می‌شود. وی با اشاره به توزیع هوشمند برنج تایلندی، هندی و پاکستانی به درب منازل، یادآور شد: این برنج‌ها با تخفیف ویژه توزیع می‌شوند.

رضازاده نظارت سازمان تزییرات حکومتی بر بازار و برخورد جدی با گرانفروشی و احتکار برنج را از دیگر مصوبات این نشست عنوان کرد.

وی در پایان گفت: واردات برنج از پاکستان نیز در دستور کار ستاد تنظیم بازار قرار گرفته‌است.

ورود رسمی بلاک‌چین به تجارت ایران



هرچند ایران توانسته در سال‌های گذشته با وجود تحریم‌ها، تجارت خود را حفظ کند اما استفاده از جدیدترین فن‌آوری‌های اقتصادی می‌تواند به رشد قابل توجه صادرات نیز منجر شود.

به گزارش ایسنا، فن‌آوری رمزارز هرچند

عمری چندین ساله دارد اما توجه به آن در دو سال گذشته به شکل جدی افزایش

پیدا کرده و بسیاری از کشورها نگاهی ویژه به آن دارند. هرچند با توجه به ساختار خاص بلاک چین عملاً امکان آن که دولت‌ها در آن نقش محوری پیدا کنند وجود ندارد اما تلاش برای نظارت بر این حوزه و البته استفاده از ظرفیت‌های آن بارها مطرح شده است.

در ایران نیز هرچند هنوز قانون رسمی در حوزه رمزارزها وجود ندارد، اما استفاده از توان آنها در پیگیری سیاست‌های صادراتی در ماه‌های گذشته بارها از سوی سازمان توسعه تجارت مطرح شده و حالا رئیس این سازمان از اجرایی شدن آن در بخش‌هایی جدید خبر داده است.

پیمان پاک رئیس سازمان توسعه تجارت گفته : ساز و کارهای ارزی جدید مانند بلاک چین را در کنار تسهیل تسهیلات ارزی در دستور کار قرار دادیم، اکنون بلاک چین در سامانه جامع تجارت پیاده‌سازی شده است که از این موضوع برای صادرات ظرفیت بلاک چین در تجارت ایران ن داده اما صرف صحبت یک نهاد رسمی از ورود به این بخش نشانه می‌دهد که ایران برنامه‌هایی جدی در دستور کار قرار داده است. در ماه‌های گذشته بسیاری از فعالان این بخش اعلام کرده‌اند که در صورت نگاهی همه جانبه امکان آن که برخی محدودیت‌های تحریمی با استفاده از ظرفیت رمزارزها فراهم شود وجود دارد و شاید یکی از دلایل مسکوت ماندن جزئیات برنامه ایران در این حوزه، به تلاش برای دور زدن تحریم‌ها مرتبط است.

پیمان پاک در کنار بلاک چین، از پیگیری یک گشایش دیگر برای صادرکنندگان ایرانی نیز خبر داده است. بر اساس اعلام روابط عمومی سازمان توسعه تجارت، او گفته:

موضوعات مرتبط با رفع تعهدات ارزی با تسهیلاتی که از ستاد اقتصادی دولت گرفته ایم تسریع یافته است، همچنین برای تسهیل امور صادرکنندگان کالا واردات در مقابل

صادرات برای تمامی کالا ها و ردیف ها (به غیر از پتروشیمی، فولاد، سیمان و بعضی واحدهای بزرگ) آزاد شده است. یکسری گروههای کالایی را از نیما خارج و با گروه هایی که مواد اولیه آنها مستقیم از سامانه نیما تأمین می‌شود، متناظر کردیم تا ارز این نوع کالاها مبادله و رفع تعهد شود.

مدیر فناوری اطلاعات سازمان بورس:

صدور ۶۰ میلیون کد بورسی



مدیر فناوری اطلاعات سازمان بورس تاکید کرد: تا امروز حدود ۶۰ میلیون کد بورسی صادر شده که بالغ بر ۳۷ میلیون آنها کدهای فعال هستند.

به گزارش ایلنا، حمید حسن‌آبادی در تشریح بیشتر این خبر گفت: تا امروز حدود ۶۰ میلیون کد بورسی صادر شده که بالغ بر ۳۷ میلیون آنها کدهای فعال هستند. همچنین تاکنون ۴۰ میلیون نفر از سرمایه‌گذاران در سامانه جامع اطلاعات مشتریان «سجام» که یکی از جامع‌ترین پایگاه‌های داده اشخاص در کشور است، ثبت نام کرده‌اند.

وی ادامه داد: از این تعداد بیش از ۳۳ میلیون نفر احراز هویت شده که در حدود ۲۵ درصد احراز هویت شده‌ها (هشت میلیون و پانصد هزار نفر) به صورت الکترونیکی و الباقی حضوری صورت گرفته است.

به گفته مدیر فناوری اطلاعات سازمان بورس، از ابتدای سال ۱۴۰۰ تاکنون، از طریق سامانه سجام سود توزیمی ۲۴۶ شرکت، معادل حدود ۱۴ هزار میلیارد تومان به تعداد بالغ بر ۴۱ میلیون نفر پرداخت شده است.

حسن‌آبادی با بیان اینکه در سال ۱۳۹۹ که سال پر رونقی برای بازار سرمایه بود بالغ بر ۳۶۰ میلیون معامله در بورس اوراق بهادار تهران ثبت شد، اظهار داشت: در آن سال، به طور میانگین روزانه ۱.۵ میلیون معامله صورت می‌گرفت که این اعداد در سال ۱۴۰۰ به ۱.۳۸ میلیون معامله در مجموع تاکنون و میانگین روزانه ۷۰۰ هزار معامله رسیده است. وی افزود: حجم معاملات و فشار روی هسته معاملات در سال ۱۳۹۹ فراتر از ظرفیت سامانه فعلی معاملات بود که این تجربه در طراحی و توسعه سامانه بومی معاملات مد نظر قرار گرفت.

به گفته مدیر فناوری اطلاعات سازمان بورس، از دیگر دستاوردهای مهم حوزه IT بازار سرمایه، برگزاری مجمع به صورت الکترونیکی است که این موضوع از زمان آغاز کرونا در کشور مطرح شد و با جدیدیت بیشتری پیگیری شد. از سال ۹۹ تا امروز بیشتر از ۹۰ مجمع به صورت غیرحضوری و در بستر الکترونیک برگزار شده است. حسن‌آبادی درخصوص سامانه بومی معاملات خاطر‌نشان کرد: این سامانه با توجه به قابلیت‌های ویژه‌ای مانند ظرفیت توان پردازشی در حدود ۲۴۰۰۰ ترانکش در ثانیه روی یک نماد و زمان پردازش سفارشات ۴۸ میکرو ثانیه از جایگاه منتهای نسبت به سامانه‌های معاملات مطرح جهانی و در مقایسه با سایر سامانه‌های مشابه داخلی در حوزه بانکداری همچون سامانه شاپرک و سامانه شتاب برخوردار است.